A Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução do CMAS nº 96 de 19/12/2022, faz constar a comunicação a todos os interessados sobre o Resultado de habilitação das Entidades da Sociedade Civil, para o Processo Eleitoral do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS - Gestão 2023/2025, conforme segue abaixo:
RESULTADO DA HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES NO PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - GESTÃO 2023/2025 - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DE LINHARES/ES

	Entidades
	Segmento
	Classificação Final

	Lar do Idoso Abrigo de Luz
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Lar da Fraternidade de Linhares
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Instituto Abequar
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Anna Carolina Pereira Barbosa

Instituto Abequar
	Usuários vinculados aos programas, projetos e serviços de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
	1’Habilitada

	Associação Pestalozzi de Linhares
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Claudio Henrique Rosa dos Santos (ttular)
Adimilson Pinto Barbosa (suplente)

Associação Pestalozi
	Usuários vinculados aos programas, projetos e serviços de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
	Habilitados

	Associação Feminina do Sidimol - AFEMOL

	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Fundação Centro Brasileiro de Proteção e Pesquisa das Tartarugas Marinhas – Projeto Tamar
	Organizações de Usuários da Assistência Social
	Habilitada

	Associação dos Deficientes de Linhares - ADEFIL
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Grupo Resgate São Francisco de Assis
	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	Centro Linharense de Amigos da Criança e do Adolescente - CLAM

	Entidades e Organizações de  Assistência Social
	Habilitada

	3ª Subseção OAB/ES

	Entidades representativas de trabalhadores da área de Assistência Social
	Habilitada

Linhares/ES, 23 de janeiro de 2023.
Sidirlene Silva Borghi
Presidente da Comissão Eleitoral
Resolução do CMAS nº 96 de 19/12/2022